

**15. ULUSLARARASI SPOR BİLİMLERİ KONGRESİ**  
**DEĞERLENDİRME RAPORU**  
**15-18 KASIM 2017 /ANTALYA**

Spor Bilimleri Derneği'nin organizatörlüğünde gerçekleştirilen 15. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi, 15-18 Kasım 2017 tarihleri arasında Antalya Aska Lara Hotel' de düzenlenmiştir. 15. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi'ne 1372 ulusal ve uluslararası spor bilimci, yönetici ve uygulamacı katılmıştır. Kongrenin ana teması ise Fiziksel aktivite, spor, sağlık ve toplum 2023 olarak belirlenmiş ve bu kapsamda içerik düzenlenmiştir.

Kongrede, multidisipliner bir yapı gösteren Spor Bilimlerinin "Hareket ve Antrenman Bilimleri", "Beden Eğitimi ve Spor Öğretimi", "Spor Sağlık Bilimleri", "Sporda Psiko-Sosyal Alanlar", "Spor Yönetim Bilimleri" ve "Rekreasyon" temel alanları; sunulan bildiriler, düzenlenen sempozyum, panel ve çalıştaylar kapsamında işlenmiştir.

Kongre başkanlığını Prof. Dr. Mehmet GÜNAY, bilim kurulu başkanlığını Prof. Dr. Gülfem ERSÖZ yürütmüş olup, Antrenman ve Hareket Bilimleri alanı sorumlusu, Prof. Dr. Ayşe KİN İŞLER, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği alanı sorumlusu Prof. Dr. İbrahim YILDIRAN, Engellilerde Beden Eğitimi ve Spor alanı sorumlusu Prof. Dr. Cengiz ARSLAN, Rekreasyon alanı sorumlusu Prof. Dr. Settar KOÇAK, Sporda Psiko-sosyal alanlar sorumlusu Prof. Dr. Hülya Aşçı, Spor ve Sağlık Bilimleri alanı sorumlusu Prof. Dr. Mitat KOZ, Spor Yönetimi ve Organizasyon alanı sorumlusu Prof. Dr. Azmi YETİM görev almışlardır.

Kongrede 603'ü sözel ve 294'ü poster bildiri olmak üzere toplam 897 bildiri sunulmuş ve 16'sı yurtdışı, 32'si yurt içi olmak üzere toplam 47 davetli konuşmacının katılımı ile çeşitli panel ve sempozyumlar düzenlenmiştir.

16 Yurtdışı Davetli Konuşmacıdan 4'ü Yunanistan'dan, 3'ü Amerika Birleşik Devletleri'nden, 3'ü Almanya'dan, 1'i İngiltere'den, 1'i Brezilya'dan, 1'i Avusturya'dan, 1'i Irak'tan , 1'i Lübnan'dan ve 1'i İran'dan katılım göstermişlerdir.

Adı geçen Davetli Konuşmacıların yer aldığı panel ve sempozyumların konu, tarih ve saatleri aşağıda belirtildiği gibidir;

➤ **15 Kasım 2017, Çarşamba;**

1. Saat 14.30'da Dr. Hayri ERTAN başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda, Dr. Metin Argan, "Spor Pazarlama Mutasyonu: Siberya'ya Yolculuk", Dr. Sema Alay Özgül, "Spor Pazarlaması ve Güncel Eğilimler" ve Dr. Fereidoon Törnnevis ise "Coach, Leader or Manager? / Antrenör, Lider veya Yönetici mi?" başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.

2. Saat 16.15’de Dr. M. Levent İNCE başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda, Dr.Nikolaos Digelidis, “Aday Öğrencileri Öğretme Tarzlarının Spektrumunu Kullanmaya Hazırlamak / Educating Prospective Students to Use the Spectrum of Teaching Styles”, Dr. Gıyasettin Demirhan, “Beden Eğitimi ve Zihinsel İşlevler” ve Dr. M. Levent İnce ise “Öğretmen ve Antrenörlerin Öğretim Yöntemleri Kullanımı: Sorunlar ve Öneriler” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
3. Saat 18.00’de Açılış Seramonisi kapsamında kongre Ana Konuşmacısı olarak Dr. Robert SCALES, “Exercise is Medicine: Adding Years to Life and Life to Years” başlıklı kongre açılış konuşmasını gerçekleştirmiştir.

➤ **16 Kasım 2017, Perşembe;**

1. Saat 08.30’da Dr. Sami MENGÜTAY başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda, Dr. Gazanfer Doğu, “Türkiye’de Spor Yönetimindeki Değişimlerin Değerlendirilmesi”, Dr. Müslim Bakır, “Spor Politikasının Genel Sosyoekonomik Politikalar Üzerine Yansımaları” ve Dr. Nevzat Mirzeoğlu ise “Yönetimde Karar Süreçleri ve Etik Uygulamalar” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
2. Saat 10.15’te Dr. Ayşe Kin İŞLER başkanlığında gerçekleştirilen oturumda, Davetli Ana Konuşmacı (Keynote Speech) Dr. Herbert Wagner, “Biomechanical and Physiological Performance in Team Sports/Takım Sporlarında Biyomekaniksel ve Fizyolojik Performans” başlıklı konuşmasını gerçekleştirmiştir.
3. Saat 11.00’de Dr. A. Azmi YETİM başkanlığında gerçekleştirilen oturumda, Davetli Ana Konuşmacı (Keynote Speech) Dr. Danyel Reiche, “Success and Failure of Countries at the Olympic Games” başlıklı konuşmasını gerçekleştirmiştir.
4. Saat 13.00’de Dr. Kemal TAMER başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Nejla Günay, “II. Meşrutiyet Dönemi’nde Osmanlı Ermenilerinin Spor Faaliyetleri”, Dr. İbrahim Yıldırım, “Rekor, Rekabet, Performans: Türk Okçuluğuna Modern Sporun Prensipleriyle Bakış” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.

5. Saat 14.45'te Dr. Ömer ŞENEL başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Mustafa Ferit Acar, "Sporda Yaratıcılığı Geliştirme Teknikleri", Dr. Caner Açıkada, "Antrenman Yükünün Hesaplanmasında Birim Zorluğu" ve Dr. Ayşe Kin İşler ise "Tekrarlı Sprint Performansına Fizyolojik ve Metabolik Yanıtlar" başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
6. Saat 16.30'da Dr. Mitat KOZ başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Haydar Demirel, "Molekülden Organizmaya İnaktivitenin Bedeli", Dr. Rana Varol "'Sağlıklı Yaşam İçin Egzersizde Güncel Yaklaşımlar" ve Dr. Robert Scales ise "Exercise is Medicine: Lessons learned from Mayo Clinic/" Egzersiz İlaçtır: Mayo Klinikten Alınan Dersler" başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
7. Saat 18.15'te Dr. Ali Ahmet DOĞAN başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Kemal Tamer, "Yükseköğretim Kurumlarında Fiziksel Aktivite ve Spor", Dr. Hatice Çamlıyer, "Spor Eğitimi" ve Dr. Arslan Kalkavan ise "Otizm ve Spor" başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.

➤ **17 Kasım 2017, Cuma;**

1. Saat 08.30'da Dr. A. Azmi YETİM başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Abdurrahman Uzunaslın, "Roma İmparatorluk Döneminde Anadolu'nun Çocuk Olimpiyat Şampiyonları", Dr. Timur Gültekin "Anadolu Spor Tarihi; Antropolojik Bir Bakış", Dr. Mehmet Şahingöz ise "II. Meşrutiyet Döneminde Avrupa'da Eğitim Gören Öğrencilerin Kurduğu "Türk Yurdları'nın Terbiye-i Bedeniye ve Spor Alanında ki Yaklaşımları" başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
2. Saat 10.15'te Dr. Gıyasettin DEMİRHAN başkanlığında gerçekleştirilen oturumda, Davetli Ana Konuşmacı (Keynote Speech) Dr. Peter Hastie, "Exploring The Concept Of Engagement In Physical And Sport Education/ Beden Eğitimi Ve Sporda Bağlanma Kavramını Keşfetmek." başlıklı konuşmasını gerçekleştirmiştir.

3. Saat 11.00’de Dr. F. Hülya AŞCI başkanlığında gerçekleştirilen oturumda, Davetli Ana Konuşmacı (Keynote Speech) Dr.Athanasios G. Papaioannou, “Contribution of Sport Psychology Research to Physical Activity Promotion Through Physical Education/ Spor Psikolojisi Araştırmalarının Beden Eğitimi Yoluyla Fiziksel Aktivitenin Gelişimine (Artışına) Etkisi.” başlıklı konuşmasını gerçekleştirmiştir.
4. Saat 13.00’de Dr. İbrahim YILDIRAN başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Christian Wacker, “How To Collect (Olympic) Sports? Recommendations And Policies For Sport Collections / Koleksiyon Sporda Nasıl Toplanır (Olimpik)? Spor Koleksiyonları İçin Öneriler ve Politikalar”, Dr. Marcia De Franceschi Neto, “The Relevance of Pierre De Coubertin and The Olympic Movement Today/Pierre De Coubertin ve Günümüzde Olimpik Hareket” ve Dr. Konstantinos Georgiadis ise “Olympic Legacy/Olimpiyat Miras” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
5. Saat 14.45’de Dr. Turgay BIÇER başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Elizabeth C.J. Pike, “Physical Activity, Sport And Health in an Ageing Society/Yaşlanan Bir Toplumda Fiziksel Aktivite, Spor ve Sağlık”, Dr. Nefise Bulgu, “Çocuklarda Obezite: Günlük Ritme Uyum Çalışmalarında Klinik Dışı Sosyal Terapi Desteği” ve Dr. Nadhim AL-WATTAR ise “Learn how to loss well?:Coach the Coach” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
6. Saat 16.30’da Dr. Selda BEREKET başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Ulrich Hartmann, “High Intensity Training (HIT) in Sport – Possible Benefits and Failures/Sporda Yüksek Yoğunluk Eğitimi (HIT)”, Dr. Yavuz Taşkiran “Takım Sporlarında Kondisyon ve Periyotlama: Sorunlar ve Çözüm Önerileri” ve Dr. Güven ERDİL ise “Sporda Farklılıkla Öğrenme ve Antrenman/Differential Learning and Training in Sport” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
7. Saat 18.15’de Dr. Cengiz ARSLAN başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Birol Çotuk, "Uzay Yolculuklarında Egzersiz", Dr. Aysel Pehlivan, “Sporcu Beslenmesinde Rehberlik” ve Dr. Matthew P. Buman ise “Smartphones and Wearables: Using Technology to Assess And Intervene on Behaviors Across The 24 Hours / Akıllı Telefonlar Ve Giyilebilir

Ürünler: 24 Saat Boyunca Davranışları Değerlendirmek ve Müdahale Etmek İçin Teknolojiyi Kullanma” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır. Dr. Matthew P. Buman vize sorunu nedeniyle gelemediğinde konuşmasını telekonferans şeklinde gerçekleştirilmiştir.

➤ **18 Kasım 2017, Cumartesi;**

1. Saat 08.30’da Dr. Birol DOĞAN başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Perican Bayar “Egzersiz ve Sporda Kişilik Araştırmaları”, Dr. Turgay Biçer, “Sporda Dayanıklılık Nasıl Geliştirilir, Çetin Ceviz Olmak /How to Improve the Endurance, to be A Hard Nut” ve Dr. Hülya Aşçı ise “Fiziksel Aktivite ve Psikolojik Zindelik” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.
2. Saat 10.15’te Dr. Recep GÜRSOY başkanlığında gerçekleştirilen Davetli Sempozyum oturumunda Dr. Sami Mengütay “Sporun Turizm Sektöründeki Önemi”, Dr. Suat Karaküçük “Ekorekasyon” ve Dr. Cengiz ARSLAN ise “Spor Arkeolojisi: Spor Yarışma Materyalleri ve Tarihsel Gelişim Süreçleri” başlıklı konuşmalarıyla yer almışlardır.

Bilimsel toplantılara ilave olarak ayrıca kongrede 15. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi’nin ve Spor Bilimleri Derneği’nin Başkanı Prof. Dr. Mehmet GÜNAY başkanlığında 11 ülkeden toplam 13 temsilcinin katılımı ile kuruluşu gerçekleştirilen Avrasya Spor Bilimleri Birliği’nin kuruluş imza töreni 16 Kasım 2017 Perşembe günü saat 19.30’da düzenlenmiştir.

Kongre kapsamında, Türkiye Basketbol Federasyonu ve Türkiye Cimnastik Federasyonu Çalıştayları ve Antrenör Gelişim Seminerleri yapılmıştır. 14-15/Kasım/2017 günü yapılan, Jimnastik Federasyonu, Pilates Gelişim Seminerine 197 kişi, 15/Kasım/2017 günü yapılan Basketbol Federasyonu Çalıştayına ise 151 kişi katılmıştır.

15.Spor Bilimleri Kongresi Ödül Kurulu, Prof. Dr. Ömer ŞENEL Başkanlığında, Prof. Dr. Ali Ahmet DOĞAN Başkan Yardımcısı, Prof. Dr. Recep GÜRSOY Antrenman ve Hareket Bilimleri, Prof. Dr. Nevzat Mirzeoğlu Spor Yönetimi ve Organizasyonu, Prof. Dr. M. Levent İNCE Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Prof. Dr. Suat KARAKÜÇÜK Rekasyon, Prof. Dr. Birol DOĞAN Sporda Psiko-Sosyal Alanlar, Prof. Dr. Selda Bereket Spor ve Sağlık Bilimleri alanlarının sorumlusu olarak görev yapmışlardır.18 Kasım 2017 Cuma günü saat 12.30’da Kongre Kapanış ve Ödül Töreni gerçekleştirilmiştir.

15. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi’nde sunulan 897 bildiri arasından;

**Beden Eğitimi Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Aydın Karaçam ve Atilla Pulur'a ait "Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Başarı Algılarında Yordayıcı Olarak Akademik İyimserlik, Psikolojik İyi Oluş ve Fiziksel Öz Saygı" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Hidayet Süha Yüksel, Özge Sütçü ve Burcu Özdemir'e ait "Beden Eğitimi Öğretme ve Beden Eğitimi Dersi Kavramlarına İlişkin Aday Öğretmenlerin Metaforik Algıları" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

**Rekreasyon Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Kerem Yıldırım Şimşek'e ait "Eleştirel Bir Bakış Açısıyla Rekreasyon Lisans Programlarının Temel Sorunları ve İstihdama Etkisi" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Güney Çetinkaya, Mehmet Ali Özçelik'e ait "Açık Alan Rekreasyonunda Ölüm Kaygısı: Demografik Değişkenler ve Deneyime Yönelik Bir Çalışma" başlıklı çalışma ve Kaan Yıldırım, İbrahim Yıldırım'a ait "1935 Ankara'sında Kent İçi Aktivite Biçimi Olarak Rekreasyonel Gezintiler ve Türevleri" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

**Spor Yönetimi Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Yavuz Yıldız'a ait "Futbol Takımlarında Marka Çağrışımları Ölçeği: Güvenirlik ve Geçerlik Çalışması" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Betül Altınok'a ait "Spor Yöneticilerinin Hizmetkar Liderlik Davranışlarının Araştırılması" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

**Sporda Psikososyal Alanlar Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Safer Elmas'a ait "Futbolda Toplumsal Dikey Hareketlilik: Sınıf Atlama ve Hayal Kırıklıkları" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Ender Şenel, Mevlüt Yıldız'a ait "Sporda Takım Hedeflerine Bağlılık: Hedef Bağlılığı Ölçeğinin Spor Ortamına Uygulanması" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

**Spor ve Sağlık Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Yasemin Güzel, Muhammed Mustafa Atakan, Süleyman Bulut, Hüseyin Hüsrev Turnagöl, Tahir Hazır, Şükran Nazan Koşar'a ait "Postmenopozal Obez Kadınlarda 10 Haftalık Aerobik Egzersiz Programının Leptin, Kemik Dönüşüm Belirteçleri ve Glikoz Hemostazı Üzerine Etkisi" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Muhammed Mustafa Atakan, Yasemin Güzel, Evrim Ünver, Hüseyin Hüsrev Turnagöl'a ait "Capoeira Sporcularının Vücut Kompozisyonu, Kas Kuvveti, Denge ve Sıçrama Performansları Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

**Hareket ve Antrenman Bilimleri Alanı**'nda Sözel Bildiri kategorisinde, Raci Karayığit, Hakan Karabıyık, Burak Çağlar Yaşlı'ya ait "Farklı Dozlarda Kafeinin Ağızda Çalkalanmasının Tekrarlı Sprint Performansı Üzerine Etkisi" başlıklı çalışma, Poster Bildiri kategorisinde ise Ceren Suveren Erdoğan, Fatmanur Er, Gökhan İpekoğlu, Ferhat Güder, Gül Baltacı, Mitat Koz, Filiz Fatma Çolakoglu'na ait "Elit Taekwondoculararda Ağırlık İpi ve Stabilizasyon Antrenman Programlarının Alt Ekstremitte Performansı Üzerine Etkisi" başlıklı çalışma ödüle layık görülmüştür.

Prof.Dr.Rana VAROL tarafından verilen "Gelecek Vaat eden Bilim insanı Özel Teşvik Ödülü" bu kongrede ilk kez olmak üzere düzenlenmiş, yapılan değerlendirme sonucunda "Bayan Judoculararda 8 Haftalık Antrenmanın Düzenli Su Tüketiminin Bazı Kan Parametreleri

Üzerindeki Etkisinin İncelenmesi” isimli alıřmaları ile Seda aęlar, Erkut Tutkun ödüle layık görölmüş ve ödülleri, ödöl töreninde takdim edilmiştir.

Ödöl Töreni’nin ardından Kongre Başkanı Prof. Dr. Mehmet GÜNAY tarafından gerçekleştirilen kapanış konuşması ile 15. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi sonlandırılmıştır.